RKProduktdatenblatt
Strömungsoptimierter
Kulissenrahmen
H
YG
IE
NISCH GETESTET
VDI 6022

5 / 11 PD-04/2024 - DE/de
RKProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
RK – … – A – / 200 × 600 × 1500
| | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7
1 Serie
RK Schalldämpferkulisse
2 Variante
Keine Eintragung: TROX Standardvarianten
3 Resonatorausführung
Optimiert für Frequenzen
A 250/125 Hz
C 125/63 Hz
4 Material
Keine Eintragung: Stahl verzinkt (1.0917)
P1 pulverbeschichtet in RAL 7001 (silbergrau)
5 Kulissendicke [mm]
200
6 Höhe [mm]
150 – 1800
7 Länge in Luftrichtung [mm]
150 – 1500
Bestellbeispiel: RK–A/200×1000×1200
Resonatorausführung 250/125 Hz
Höhe 1000 mm
Länge 1200 mm
6 / 11 PD-04/2024 - DE/de
RKProduktdatenblatt
▪
▪
▪
▪
▪
▪
H: 150 – 1800 mm
L: 500, 750, 1000, 1250, 1500 mm
T: 200 mm
Zwischenmaßreihe H möglich: 150 – 1800 mm in Schritten von 1 mm
Zwischenmaßreihe L möglich: 150 – 1500 mm in Schritten von 1 mm
H + L maximal 3300 mm, maximal 80 kg
Das Gesamtgewicht für Zwischenabmessungen generiert unser Auslegungsprogramm Easy Product Finder.
RK-A [kg]
H L
500 750 1000 1250 1500
300 4 6 8 9 11
600 7 10 13 16 19
900 10 14 18 22 27
1200 13 18 23 29 35
1500 16 22 29 36 42
1800 20 28 36 43 51
RK-C [kg]
H L
500 750 1000 1250 1500
300 7 10 12 15 18
600 12 17 22 28 33
900 17 25 32 40 48
1200 23 32 42 53 63
1500 28 40 53 65 77
1800 35 49 64 79 X
X = Ausführung nicht verfügbar
Abmessungen
{249}
L
H
T
Gewichte
7 / 11 PD-04/2024 - DE/de
RKProduktdatenblatt
8 / 11 PD-04/2024 - DE/de
RKProduktdatenblatt
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
Einbau und Inbetriebnahme
Montageanleitung und anerkannte Regeln der Technik beachten, um angegebene Leistungsdaten zu erreichen
Bis Höhe H = 1200 mm und Länge L = 1500 mm sowie maximal 40 kg beliebige Einbaulage, jedoch Einbau der Kulissen stehend
empfohlen
Ab Höhe H = 1201 mm nur Kulissen stehend einbauen
Die Länge (L) von Schalldämpferkulissen und Kulissenschalldämpfern bezieht sich grundsätzlich auf die Luftrichtung, daher
insbesondere bei senkrechter Luftführung die Definition von Breite, Höhe und Länge beachten
Eine turbulente Luftströmung an Schalldämpferkulissen kann zu Beschädigungen an den Schalldämpferkulissen führen
Eine gerade Anströmstrecke in Luftrichtung ist vor dem Schalldämpfer vorzusehen
Die minimal empfohlene Anströmstrecke berechnet sich je nach Umlenkung, Querschnittsveränderung und
Kulissenanordnung
Einbau in Luftleitungen außerhalb geschlossener Räume nur mit ausreichendem Wetterschutz
Einbaudetails
9 / 11 PD-04/2024 - DE/de
RKProduktdatenblatt